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FORMANDEN 
HAR ORDET

Af 621306/64 
Landsformand Hans Peter Bach

REDAKTØRENS 
HJØRNE

Af 171050/72 
Redaktør 

John Martin Christiansen (Chris)

En travl sommer er ved at være slut, LAF har i den-
ne sommer haft mange gode og spændende arrange-
menter. 

Et af de sidste større arrangementer var Classic Milita-
ry Show i Finderup. Her deltog 178 Militære veteran-
køretøjer med 337 personer. Læs andet sted i bladet 
om LAFs deltagelse.
 Efteråret har jo også budt på en del arrangemen-
ter. Jubilardagene er netop afsluttet. Jeg håber at alle 
fremmødte her ϐik en god dag og mange gode oplevel-
ser. Jeg håber også at mange ϐik minderne om dengang 
vi var i trøjen frem og fortalt mange gode soldaterhi-
storier. Soldaterhistorier bliver jo som regel ikke dår-
ligere med tiden.

Årgangsfesten på Sandholmgård kan du læse om her 
i bladet.

Årgangsfesten i Tønder bliver først aϐholdt efter det-
te blad er gået i trykken, så den må du læse om i næ-
ste nummer.

5. september er jo traditionelt blevet udsendte solda-
ters ϐlagdag, en dag hvor hele landet takker de solda-
ter der har været udsendt i Danmarks tjeneste. Også 
en dag hvor de der aldrig kom hjem bliver mindet.

Det er altid højtidelige arrangementer, som vi i solda-
terforeninger bakker op om. Jeg ved at ϐlere af vore lo-
kale afdelinger er ude med faner den dag. Landsfanen 
er i år i Hillerød, hvor byen for første gang aϐholder 
ϐlagdag

Jeg vil igen gøre opmærksom på at Landsgeneralfor-
samlingen 2016 bliver aϐholdt i Aarhus, så hvis du vil 
med der, så reserver allerede nu datoerne. Formands-
mødet og kammeratligt samvær bliver lørdag den 12 
marts selve Generalforsamlingen bliver søndag den 
13. marts. Der kommer mere om Landsgeneralfor-
samling en i næste nummer af Projektøren.

Der kommer en del indlæg i god tid inden deadline, 
det er dejlig, så de kan gøres klar til bladet og eventu-
el efterbehandles og sende dem retur så de kan anven-
des på egne facebook grupper som et par af afdelin-
gerne gør for at informere så bredt som muligt.

Redaktøren er stadig behjælpelig med at ϐinde anven-
delige foto på internettet samt se i LAFs arkiv.
 

Der er i denne udgave også nogle beretninger hvor vo-
res faner har været anvendt.

Hvis du har nogle gode ideer til at gøre vores fælles 
blad bedre eller andre ønsker så send dem til mig. 

Der er sket en del forandringer på vores hjemmeside, 
så at den er lettere at ϐinde rund i, hvis du har nogle 
gode ideer så send dem til mig. – Vi kan se at besøgs-
tallet er gradvis stigende.

Du må meget gerne skrive en hilsen i gæstebogen så 
jeg og andre kan se at du har været der.

Jeg håber, at du får lyst til at skive en beretning/arti-
kel til bladet når du har læst dette nr. gerne suppleret 
med foto.

Hvis du mangler foto fra din tid i forsvaret er det mu-
ligt at søge efter dem på hjemmesiden www.arkiv.dk. 
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LUFTVÆRNSARTILLERISTENS DAG  SJÆLLAND
Lørdag den 29. august 2015 blev der a holdt Luftværnsartilleristens Dag på Sandholmgård, 
Ellebæk Vej 11, 3460 Birkerød

Af 798870/68 Landskasserer Torben Rasmussen

Igen i år havde vi i landsbestyrelsen besluttet at af-
holde årgangsfesten på Sandholmgård som er vores 
domicil.
 Solen skinnede fra morgenstunden og det blev 
hele dagen en smuk og varm dag.
 Med landsbestyrelse og Jernløse Hornorkester del-
tog i alt 31.
 Landsformand Hans Peter Bach bød deltagerne 
velkommen foran Sandholmgård og ønskede alle en 
god dag sammen med kammeraterne.
 Herefter marcherede vi alle til parken, hvor der 
blev taget årgangsbilleder til minde om dette års år-
gangsfest.
 Jernløse Hornorkester underholdt i to afdelinger 
med marchmusik og fædrelandssange.

 Alle havde mulighed for at købe vand og øl. Såle-
des var der et par hyggelige timer inden middagen.
 Efterfølgende samledes vi i hovedbygningen til 
hyggeligt samvær og oplevelser fra dengang man var 
i trøjen. Der blev også tid til at besøge LAF stuen og 
kigge lidt i de gamle Projektører. Der blev udvekslet 
mange minder fra soldatertiden og der var en dejlig 
stemning blandt deltagerne.
 John Lassen havde påtaget sig hvervet som toast-
master. John Lassen inviterede alle til bords årgangs-
vis og bød velkommen. 
 Middagen indledtes med en hilsen fra Kronprins 
Frederik der i Dronningens fravær havde svaret på 
LAFs hilsen, der blev fulgt op med dronningens skål.
 LAFs cheϐkok havde valgt at holde ferie denne dag 
og kunne derfor ikke forpleje os men vi ϐik serveret 
gule ærter med tilbehør fra hans kollega Ove Søren-
sen og en bekendt. Hertil øl, vand, vin og snaps.

PaPaPaPaPaP rararararaadedededede mmmmmededededed ddddddeleleleleltatatatatagegegegegeer r r rr i i i i i LuLuLLuLuLuftftftftftftvævævævævæværnrnrnrnrnrnsasasasasasartrtrtrtrtr ililililililleleleleleeririririristststststenenenenene s s s ss DaDaDaDaDaD g g g g g g 202020202020151515151515

Hans Peter Bach modtager sin medalje

Jernløse Hornorkester
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Årgang 1955

Årgang 1970

Årgang 1960

Andre årgange

Årgang 1965

Pårørende til jubilarer 

 Som dessert ϐik vi pandekager med is tilberedt at 
Ketty Bach. 
 En dejlig middag vi alle med glæde kan tænke til-
bage på fra soldatertiden.
 Hans Peter Bach har i år 50-års jubilæum og jeg 
havde fornøjelsen af at kunne overrække medalje og 
diplom.
 Jeg takkede Hans Peter for hans utrættelige ind-
sats for LAF og det store arbejde han på den måde 
påtager sig.
 Takkede Hans Peter og Ketty for at sikre at loka-
lerne på Sandholmgaard altid fremstod rengjorte i 
forbindelse med aϐholdelse af LAFs arrangementer.
Hans Peter ϐik et LAF hurra og et tillykke fra delta-
gerne.

 Under middagen blev der solgt amerikansk lotteri 
med ϐlotte præmier. Der var god afsætning så vi kun-
ne sælge to serier.
 Under middagen blev sunget en fællessang og det 
hele afsluttedes med ”Skul’ gammel venskab rent 
forgå” med musikledsagelse af Jernløse Hornorke-
ster.
 Herefter takkede John Lassen for en dejlig dag og 
ønskede alle en god rejse hjem.
 Ved 16-iden afsluttedes dagen som forløb på en 
dejlig og hyggelig måde.
 Herefter var der oprydning så lokalerne atter kun-
ne tages i brug af andre.
 Tak til alle involverede for hjælp til afvikling af ar-
rangementet.
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Det var med stor sorg og vemod, at min kone og jeg 
modtog meddelelsen om, at OL Bruno Madsen var 
afgået ved døden den 26. august 2015.
 Jeg mødte Bruno første gang i januar 1963. Han 
var PL dengang, og NK i det batteri jeg kom til som 
ung LT-R.
 Det var en fornøjelse at være sammen med Bru-
no. På grund af sin store faglighed og sine gode le-
derevner skabte han stor respekt omkring sig. Man 
vidste altid, hvor man havde ham, og man kunne sto-
le på ham.
 Jeg glemmer aldrig den dag, hvor ofϐicerer og be-
falingsmænd var samlet under Brunos komman-
do på pudsestuen, og de menige var på gangene og 
på stuerne. Alt var roligt og fredeligt, indtil der lød 
et skud. Der blev dødstille, men i løbet af sekunder 
havde Bruno fuld kontrol over situationen. I min tid 
i erhvervslivet, hvor jeg har skullet træffe vanskeli-
ge beslutninger, har jeg tit tænkt på Brunos reaktion 
dengang. Det var en chef, der tog kontrol. En stærk 
leder.

EN AF LUFTVÆRNSARTILLERIETS KÆMPER 
ER GÅET BORT

 På det personlige plan var det en fest at være sam-
men med Bruno. I starten i Tønder blev vi unge ofϐi-
cerer tit inviteret på middag i privaten hos ham og 
Elly. Det var en fornøjelse.
 Jeg var sammen med Bruno gennem de mange år, 
hvor jeg havde rådighedstjeneste ved JLVR. Han stod 
ofte for at arrangere de weekend kurser for reserve-
ofϐicerer, der blev arrangeret hvert år. Dem der har 
været med til de fester, der blev aϐholdt i anledning 
af kurserne, glemmer dem aldrig. Brunos smittende 
humør var med til at skabe en fantastisk stemning.
 Min kone og jeg var sammen med Bruno sidste 
gang ved et soldaterjubilæum i Tønder i 2012. Selv-
om det kneb med bentøjet, og det var mange år si-
den, vi sidst havde set ham. var det den samme Bru-
no, som vi kendte fra før i tiden. Høj og rank og i godt 
humør.
 Jytte og jeg er taknemmelige for, at vi lærte Bru-
no at kende.

ÆRE VÆRE OL BRUNO MADSENS MINDE

Af 506126/61 MAJ-R Jørgen Krabbe
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Det var første gang, at Hillerød kommune havde det-
te arrangement.
 Det startede i Ullerød kirke, hvor Sogne og Felt-
præst Torben Ebbesen holdt en mindehøjtidelighed 
for både veteraner, pårørende og os andre. Også dem 
der ikke kom hjem. Torben har været i Helmand som 
feltpræst to gange.
 Vi stod med vore faner på begge sider af alteret.
 Efter denne meget ϐlotte Mindehøjtidelighed mar-
cherede vi med vore Faner til en yderligere højtide-
lighed på Grundtvigs Højskole
 Her blev vi budt velkommen af Borgmester Dor-

FLAGDAG I HILLERØD
Vi var sammen med andre Soldaterforeninger inviteret til Flagdag for Danmarks udsendte.

Af 621306/64 Formand Hans Peter Bach

te Meldgaard. Derefter var der et indlæg af Militær-
historiker Niels Klingenberg Vistesen fra Hærens Ef-
terretningscenter, der fortalte om sit arbejde og det 
arbejde han havde udført som udsendt, han har væ-
ret udsendt til Kabul, Helmand og har været Mentor 
for en Afghansk guvernør i Helmand. Han har været 
udsendt 3 gang, så han ved hvad han talte om.
 Derefter blev vi budt på s andwich og kaffe, inden 
Borgmesteren sagde tak for indsatsen og tak for i 
dag.
 En total vellykket dag som jeg glæder mig til at 
deltage i til næste år.

LOTTERI 2016

Af 798870/68 Landskasserer Torben Rasmussen

I de seneste år har vi måttet konstatere, at lodsed-
delsalget stagnerer.
 Betingelserne for at få tilladelse til aϐholdelse af 
lotteri er et overskud på 35 % af lodseddelsalget. 
 Jeg har netop udarbejdet et foreløbigt regnskab 
for lotteriet 2015 som viser et overskud på kr. 4.732 
hvilket svarer til 14,4 % af lodseddelsalget.
 For om muligt at få en fornyet tilladelse til lotteri i 
2016 vil der regnskabsteknisk blive overført en ud-
gift på kr. 6.800 til LAF.
 I landsbestyrelsen har vi overvejet situationen. 

En forhøjelse af prisen for lodsedler til f.eks. 5 kr. 
tror vi ikke vil fremme situationen.
 Vi har besluttet at aϐholde lotteriet endnu en gang 
for at se om den økonomiske situation kan bedres.
 Hvis det ikke lykkes vil lotteriet fra 2017 udgå af 
de aktiviteter der er i LAF.
 Vi håber derfor at vore medlemmer vil tage godt 
imod lodsedlerne. De udsendes som vanligt i begyn-
delsen af december. 
 De ϐleste af vore medlemmer er registreret som 
modtagere af 20 lodsedler. Hvis det enkelte medlem 
gerne vil støtte lotteriet yderligere i år, kan der gives 
besked til kontoret eller kassereren snarest. Herved 
kan vi nå sammen med den ordinære udsendelse at 
fremsende yderligere lodsedler.
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BESTYRELSESMØDE MED SEJLADS
Landsbestyrelsen bestyrelsesmøde august 2015 blev i år udvidet med en sejltur på Fredensborg Slotsø.

Hele bestyrelsen uden Landsformanden som var på 
rejse i udlandet med gæster mødte op på Landnæst-
formandens sommerhus i nærheden af Arresø. 
 Inden mødet startede blev der serveret grill-mad 
med tilbehør og vandaϐkølet drikkevarer – det var en 
af de dage hvor solen skinnede fra en næsten skyfri 
himmel.
 Mødet blev gennemført på kort tid da dagsorden 
ikke var så lang – nogle punkter skulle tages op på 
næste møde.
 Der var god tid til at vi skulle ind til søen ved Fre-
densborg Slot så der blev hyggesnakket om mange 
ting samt vi nød en kop kaffe med et stykke choko-
lade.

 Så var tiden klar til vi skulle køre ind til Hillerød 
og Fredensborg Slot og Slotsø – der blev pakket med 
hjemmegjorte sandwich og kolde drikkevarer, som 
det var planen at vi skulle indtage midt på søen og 
nye det gode vejr.
 Vi var der i god tid og afventede at Gert kom med 
båden – da båden var kommet gik vi ombord. – Un-
der sejladsen ϐik vi lidt Danmarks historie som pas-
sede til de omgivelser vi var i nærheden af og Gert 
var en god fortæller.
 Efter en kort sejlpause ved Hillerød Torv, hvor en 
del skulle have en isvaffel og der blev taget foto så 
man havde et minde med hjem. – Herefter sejlede vi 
en tur mere og nød det gode vejr.

Hygge ved sommerhus På vej til båden Venter på båden

Båden kommer Man går ombord Udsigt til Fredensborg Slot
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 Det var efterhånden blevet sent og solen var ved at 
forsvinde fra himlen, så vi sejlede retur til vores ud-
gangspunkt og takkede vores ”Skibsfører med mere” 
for en god og lærerig aften. – Herefter tog de ϐleste 
afsked med hinanden for at tage hjem og nogle tog 
retur til næstformandens sommerhus til mere hygge 
og senere overnatning.

F

M/F Frederiksborg tilbagelægger ca. 1.250 gange 
hver sommer i perioden 15. maj – 15. september 
Danmarks smukkeste sømil.

Frederiksborg Slot er det altdominerende midt-
punkt for færgens rute. Den sejler helt ind til de 

imponerende mure, der rejser sig direkte op fra sø-
ens mørke vand. Herefter passerer færgen den ny-
renoverede barokhave med de imponerende ka-
skader og springvand. Det er et storslået syn. 

På tilbagevejen er der lejlighed til at beundre slot-
tet i modlys. Så er der gang i fotoapparaterne.

Den nuværende færge har sin helt specielle histo-
rie, idet den er bygget som reserve redningsbåd 
for hospitalsskibet Jutlandia, da det blev udrustet 
til sin indsats i Korea-krigen. Skroget er således 
konstrueret til at redde skibsbrudne i Stillehavets 
bølger. At sejle med turister på Slotssøen er jo en 
noget roligere tilværelse.

Udsigt til Fredensborg Slot Næstformanden takker for turen Udsigt til Fredensborg Slot

Pause ved Hillerød Torv  Man går fra borde Der vinkes farvel og tak for i dag
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LAF  AKTIVITETSKALENDER 2015

FORSVARETS MEDALJE FOR 
INTERNATIONAL TJENESTE 1948 2009
For at anerkende veteranernes indsats under udsendelse for Forsvaret er det besluttet, at veteranerne 
tildeles den nyindstiftede Forsvarets Medalje for International Tjeneste 1948-2009.

Af 171050/72 Redaktør John Martin Christiansen (Chris)

OKTOBER NOVEMBER DECEMBER
2 Kegler København – side 18 2 Skydning Randers – side 19 2 Kegler Esbjerg – side 11
3 Gubbefrokost 4 Kegler Esbjerg – side 11 4 Kegler København – side 18
5 Skydning Randers – side 19 4 Hvidsten Kro – side 16 4 LAF fødselsdagsfest – side 17
7 Kegler Esbjerg – side 11 6 Kegler København – side 18 7 Juleskydning Randers – side 19
11 De Blå Baretters March – side 14 11 Blomsternedlæggelse – side 14 18 Kegler København – side 18
16 Kegler København – side 18 15 Det store julebanko – side 14  
19 Skydning Randers – side 19 16 Skydning Randers – side 19
21 Kegler Esbjerg – side 11 18 Kegler Esbjerg – side 11
23 Minibyen Sæby – side 19 20 Kegler København – side 18
24 FN-Dagen – side 14 25 Foredrag – side 14

Medaljen er indstiftet som påskønnelse af den ind-
sats, som har fundet sted i perioden 1948-2009 i de 
konϐlikt- og katastrofeområder, der er sammenfal-
dende med de områder, som står opført på Monu-
mentet over Danmarks internationale indsats efter 
1948, der står i Kastellet i København.

 Forsvaret har iden-
tiϐiceret mere end 
30.000 veteraner, der 
har været udsendt 
for Forsvaret mellem 
1948 og 2009. I første 
halvdel af september 
måned i år modtager 

veteranerne en invitation til at deltage i en medalje-
parade. Brevet fortæller blandt andet, hvordan man 
kan tilmelde sig til at deltage i en parade. Arrange-
menterne bliver aϐholdt på et bredt udsnit af Forsva-
rets tjenestesteder i løbet af 2016.
 Vær opmærksom på, at der er en begrænsning på 
deltagelsen ved de enkelte arrangementer. Det bety-
der, at arrangementerne lukker for tilmelding, hvis 
det maksimale antal deltagere tilmeldes. I så fald vil 
du have mulighed for at vælge at deltage i et af de øv-
rige arrangementer.

 Er du veteran, men har ikke modtaget invitationen 
med post i løbet af første halvdel af september må-
ned, og mener du, at du er i målgruppen for medal-
jen, kan du søge om at modtage medaljen. Hvis du 
søger inden den 30. oktober 2015 og din ansøgning 
kan godkendes, har du mulighed for at vælge at del-
tage i et af Forsvarets arrangementer og få medal-
jen overrakt der. Du kan naturligvis også søge om at 
modtage medaljen efter den 30. oktober 2015, men 
du vil i så fald modtage medaljen med posten.
 Medaljen er en anerkendelse for den samlede ind-
sats i perioden 1948-2009. Det er altså ikke en mis-
sionsmedalje, der knytter sig til en enkelt mission, 
og der tildeles derfor kun én medalje uanset antallet 
af udsendelser i perioden.
 Hvis du er efterladt pårørende til en veteran, kan 
du også søge om at modtage medaljen på vegne af 
den afdøde. 
 Du kan læse mere på følgende link: http://www2.
forsvaret.dk/nyheder/overige_nyheder/Pages/For-
svaretsmedaljeforinternationaltjeneste1948-2009.
aspx
 Du kan også kontakte John Martin Christiansen 
(Chris) på telefon 29 66 51 23 eller e-mail: chrislaf@
christiansen.mail.dk som vil hjælpe dig med ansøg-
ningen.
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Esbjerg Afdeling oprettet 5. april 1949

Formand:  582757/63  Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø, tlf. 7516 0133 / 2120 2221, e-mail: hehein@bbsyd.dk 
Sekretær:  171050/72  John M. Christiansen, Hornelund 2 C, Horne, 6800 Varde, tlf. 7694 6123/2966 5123, e-mail: chrislaf@christiansen.mai.dk 
Kasserer:  140747/68  Hans Ole Villadsen, Bredgade 6 A, Alslev, 6800 Varde, tlf. 7526 9480, e-mail: hosvilladsen@mail.dk

LAF KEGLESPIL 2015/2016
LAF-keglespil er for alle m/k, der kan trille en kugle, 
så derfor LAFFER mød op og lad os få et par hyggeli-
ge timer sammen.

Der spilles på følgende dage:
· Onsdag den 7. oktober 2015
· Onsdag den 21. oktober 2015
· Onsdag den 4. november 2015
· Onsdag den 18. november 2015
· Onsdag den 2. december 2015
· Onsdag den 6. januar 2016
· Onsdag den 20. januar 2016 

Du kan se mere på vores hjemmeside:
www.luftvaernsartilleriforeningen.dk 

Der spilles fra kl. 19.00-21.00 på følgende adresse:
EFI-Hallerne
Sportsvej 21, 
6705 Esbjerg Ø

PENGE TIL SOLDATERHJEM
Overskuddet fra dette års Nytårskoncert i Varde 
er netop uddelt

Borgmester Erik Buhl og oberst Birger Mejlholm ud-
delte torsdag formiddag overskuddet fra nytårskon-
certen. Der blev aϐholdt den 21. januar i år

Overskuddet blev på hele 45.660.95 kr. og blev ud-
delt til KFUMs Soldaterhjem i Varde.
 Soldaterhjemsleder, Ivan Ælmholdt, modtog 

checken og takkede mange gange for det store over-
skud på godt 46.000 kr.

”Vi er jo i gang med at bygge soldaterhjemmet om 
og pengene skal bruges til et kreativt værksted. Her 
skal der være mulighed for at soldaterne og vetera-
nerne kan bruge deres sanser og være med til at lave 
kreative ting”, fortæller han.

FLAGDAG I VARDE 
SAMT ÅBENT HUS VARDE KASERNE

Varde Garnison markerede National Flagdag 
med en parade på Varde Torv of efterfølgende 
Åbent Hus på Varde Kaserne den 5. september 
2015

Slevigske Musikkorps og enhederne fra Varde Kaser-
ne marcherede gennem byen for at aϐholde parade 
på Varde Torv i anledningen den Nationale Flagdag. 
På torvet deltog en del soldaterforeninger herunder 
Luftværns-Artilleri-Foreningen, Esbjerg Afdeling

Faner fra soldaterforeninger med Luftværns-Artilleri-
Foreningen, Esbjerg Afdeling i midten (Henning Hein)

Der blev holdt taler af bl.a. regimentschef oberst Bir-
ger Mejlholm, borgmester Erik Buhl Nielsen og che-
fen for Hærens Sergentskole oberstløjtnant Mads 
Rahbek.
 Senere på dagen åbnede kasernen dørene for ve-
teraner, soldaternes pårørende samt soldaterfor-
eningerne og deres medlemmer samt alle interesse-
rede, i et storstillet Åben Hus arrangement.
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Den Nationale Flagdag, som blev indstiftet 2009, bli-
ver også i år højtideligholdt over hele landet. 
 I Varde markeres dagen ved, at godt 500 soldater 
fra Hærens Efterretningscenter og Hærens Sergent-
skole med en parade på torvet i Varde By.
 Formålet med ϐlagdagen er at vise respekt for dan-
ske soldaters engagement gennem tiderne rundt om 
i verdens brændpunkter.
 På ϐlagdagen mindes vi de dræbte og sårede kam-
merater og samler os om deres pårørende.
 Arrangementet indledes med, at paradestyrken 
modtages på torvet af chefen for Varde Garnison 
oberst Birger Mejlholm. 

Å  H
Varde Garnison aϐholdte fra kl. 1300, Åbent Hus på 
Varde Kaserne. Arrangementet blev indledt med en 
kranselægning til ære og minde om de faldne i inter-
national tjeneste.
 Efter kranselægningen blev der gennemført en 
motorparade gennem kasernen. Paraden bestod af 
kampvogne, pansrede mandskabsvogne og andre 
køretøjer, fra før og nu.
 Herefter var kasernens enheder klar til at vise ma-
teriel og køretøjer samt gennemføre konkurrencer 
og morskab – for såvel voksne som børn.

Infostand fra Luftværns-Artilleri-Foreningen, 
Esbjerg Afdeling – med sekretær 
John Martin Christiansen (Chris)

Der var også informationsstande fra soldaterfor-
eninger herunder Luftværns-Artilleri-Foreningen, 
Esbjerg Afdeling og De Blå Baretter samt en stand 
fra følgende: Forsvarets Veterancenter, Kammerat-
støtteordningen, Familienetværket, KFUMs Solda-
termission og Forsvarets Uddannelser.

 Oberst Birger Mejlholm Borgmester Erik Buhl Nielsen Oberstløjtnant Mads Rahbek
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MINDEHØJTIDELIGHED 
SAMT TIME TO REMEMBER

Søndag den 8. november 2015 kl. 10.45 mødes vi i Gravlunden, Gravlundvej 6710 Esbjerg V, 
med fanerne fra de andre soldaterforeninger og andre, for at markere afslutningen af 1. verdenskrig.

Efter mindehøjtideligheden serveres kaffe og rundstykker 
på Hjemmeværnsgården, Veldbækvej 48, 6705 Esbjerg.

Gravlunden i Esbjerg (arkivfoto)

Søndag den 8. november 2015 kl. 17.00 markerer Zions Kirke, Nygårdsvej 103, 6700 Esbjerg, 
traditionen tro for 18. gang mindedagen ”Time to Remember”. Storbritannien indførte som det første 

land denne mindedag for alle faldne og omkomne under krigen 1914-1918 og i de efterfølgende krige.

Det er i år 97 år siden ”Den store krig” (1. verdenskrig) sluttede 
og det er 70 år siden 2. verdenskrig sluttede.

Der bliver en kort gudstjeneste, fællesspisning og efterfølgende foredrag. 
Hele arrangementet forventes afsluttet inden kl. 20.00.

Årets gæsteprædikant er tidligere ϐlyverprovst Vilhelm Værge, Viborg Domkirke.

Efter spisningen (25 kr. pr. deltager) er der foredrag ved feltprovsten,
der taler over emnet ”Fra 33 år som præst i ϐlyvevåbenet”.
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Fyns Afdeling oprettet 22. februar 1950

Formand:  707919/66  Folmer Riis, Langstedgyden 52, Turup, 5610 Assens, tlf. 6479 1353, mobil 62261726, e-mail: riis@it.dk 
Sekretær:  200170/90  Kim Brandt Thomsen, Birkevænget 9, Måre, 5853 Ørbæk, tlf. 6598 2805, mobil 6135 1462, e-mail: osalle@os.dk 
Kasserer:  367277/58  Jørgen Månsson, Bondemosevej 48, 5540 Ullerslev, tlf. 2011 7536, e-mail: joeergen-maansson@webspeed.dk

Søndag den 11. oktober 
De Blå Baretters March 
Start mellem kl. 9.00 og 11.00 på Bellingeskolen, Sæ-
dekildegårdsvej 4, 5250 Odense SV 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Lørdag den 24. oktober 
FN-dagen 
Nærmere om tid og sted i dagspressen 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 11. november 
Blomsternedlæggelse – De allieredes grave
Kl. 11.00 på Odense Assistenskirkegård, til venstre 
indenfor hovedindgangen fra Heden, litra BD
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Søndag den 15. november 
Det store julebanko 
på Dannevirke Soldaterhjem, Sdr. Boulevard 15, 
Odense C.
Spillet begynder kl. 19.00 præcis. 
Med mange ϐine gevinster. Husk at møde i god tid 
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

Onsdag den 25. november 
”Atlanterhavsvolden”
Foredrag kl. 19.30 på Dannevirke Soldaterhjem, Sdr. 
Boulevard 15, Odense C
Overlæge A. Skipper vil fortælle om den danske del 
af det største fæstningsværk i Europa nogensinde.
(I samarbejde med Fyns Militærhistoriske Samling).

Bestyrelsen vil stadig gerne modtage ϐlere bille-
der fra vores soldatertid til indscanning.

Du har sikkert selv nogle billeder fra dengang. 
Find dem frem! Bestyrelsen vil gerne være be-
hjælpelig med kopiering af disse billeder bl.a. til 
brug ved senere møde-aftener. Så kontakt besty-
relsen og fortæl, hvilke billeder, du har fra den 
tid.

Som appetitvækker kan man, hvis man har ad-
gang til internet, se www.luftvaernsartillerifor-
eningen.dk/6239326 samt www.jlvr-1962.dk 
(Kurt Fohlmann), der begge har mange spæn-
dende billeder.

Bestyrelsen vil gerne anvende medlemmernes e-
mail adr. i forbindelse med en forbedret (og billi-
gere) kommunikation, såvel mellem bestyrelsen 
og medlemmerne – som mellem medlemmerne 
indbyrdes.

Så hvis du har en e-mail adr. så send din e-mail 
adr. til riis@it.dk, såfremt du ikke allerede har 
gjort det.
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Jylland Midt Vest Afdeling  oprettet 22. september 2010

Formand:  590810/63  Simon Muusmann, Gadegårdsvej 46 A, Lind, 7400 Herning, tlf. 97 22 02 99/30 95 22 79, e-mail: muusmannmail@gmail.com
Sekretær:  190150/70  Svend Erik Larsen, Kornblomsten 31, 6950 Ringkøbing, tlf. 2046 8931, e-mail: ulla-svend@larsen.mail.dk 
Kasserer:  621285/64  Svend Aage Christensen, Husby, 6990 Lemvig, tlf. 9749 5546, mobil 4231 6636, e-mail: svendbogbus@gmail.com

CLASSIC MILITARY SHOW I FINDERUP

Classic Military Show i Finderup gik in, der var mange besøgende fredag/ lørdag/søndag. 
236 udstillere og 126 køretøjer.

Af sekretær 190150/70 Svend Erik Larsen

LAF Midt Vest Afdeling og Zeppelin- og Garnison Museum i Tønder har slået os sammen og deltager i showet. 
Der var udstillet 40 mm luftværnskanon, med tilbehør en ϐirling med 12.7 mm, Stinger i trefod samt mange for-
skellige våben m.m. Vi havde også 9 forskellige køretøjer fra den tid.

 40 mm Luftværnskanon L/60 Firling med 12,7 mm 

Jeg startede om onsdagen med at sætte materiellet op sammen med Tønder folkene, kanonen og ϐirlingen kom 
fra Karup om onsdagen, så tiden gik med at køre vores materiel på plads. Det var en spændende opgave at hjæl-
pe med at få det til at køre.  Hele udstillingen kørte virkelig godt – jeg prøvede så godt jeg kunne at for klare de 
som var interesseret i det materiel som vi brugte i 1970-1980.

 Svend Erik med en luftværnsartillerist fra dengang Landsformanden Hans Peter Bachs Jagtvogn M181

Der var ϐlere gamle soldaterfolk som man havde mødt før så dagene gik hurtig. Om aftenen var vi samlet i Cafe 
de Normandie og ϐik snakket om dagens oplevelser. Fredag kom de værnepligtige og så udstillingen samt nogle 
skoler. Der var mange som var interesseret i det gamle skyts, så der var nok at fortælle også om den kolde krig 
som jo ikke er her i dag.
 Jeg havde min telt med og boede i felten i de dage. – LAF er til stede igen om 2 år i 2017
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Jylland Midt Øst Afdeling  oprettet 20. februar 2013

Formand:  506126/61 Jørgen Krabbe, Damtoften 12, 8260 Viby, tlf. 2924 1011, e-mail: jorgenkrabbe@hotmail.com 
Sekretær:  240457/74  Johnny Larsen, Æblehaven 7, 7100 Vejle, tlf. 6047 9740, e-mail: mors.navn@jubii.dk
Kasserer:  030252/73  Karsten Vestergaard Nielsen, Dalstrøget 37, 8600 Silkeborg, tlf.8682 0385, mobil 40036 3285, e-mail: nilka@post11.tele.dk

MØDE PÅ HVIDSTEN KRO
DEN 4. NOVEMBER 2015

Hvidsten Kro

Til erindring om 70-året for befrielsen holder vi møde på 
Hvidsten Kro, Mariagervej 450, Hvidsten 8981 Spentrup

P :
Ankomst kl. 16.00 til en kop kaffe og et stk. hjemmebag

Herefter 1½ times foredrag af Hans Nejsum, om Hvidsten Kro og familien og familien Fiil.
Efter foredraget får vi en gang ϐlæskeæggekage – pris kr. 200,- pr. person

Tilmelding senest den 25. oktober 2015 til
Martin Drescher, tlf. 86 22 13 76 eller e-mail: mpdrescher@webspeed.dk 

Hvidsten Kro hører til landets ældste. Den blev bygget i 1634 ved den gamle Mariagerlandevej – i kirkebyen 
Hald. Da man senere rettede vejføringen ud, så den nye vej kom til at passere Hvidsten, lyttede kroen med.

Slægten Fiil, som her fortælles om, kan takke St.St. Blicher for en indgriben, som blev afgørende for familiens 
skæbne på stedet. Det blev i særlig grad kroparret Marius og Gudrun, som kom til at præge kroen.

Begge var optaget af den gamle bondekultur, og Marius lå ustandselig på farten for at opkøbe seværdige 
og spændende ting til kroen. Der berettes om familiens tunge skæbne under krigen. 
I 1984 havde familien 100 års jubilæum på stedet – og kroen har bestået i 350 år.
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Formand:  100149/69 Kurt Jaenicke, Kirkevej 49, 6360 Tinglev, tlf. 7468 7178, e-mail: kurt@jaenicke.dk
Sekretær:  310140/69  Frede Jørgensen, Jernbanegade 2, 1 tv, 6300 Gråsten, tlf. 7363 1025, e-mail: gfj@mail.dk 
Kasserer:  250349/69  Bent Eskildsen, Lærkevej 12, Kollund, 6340 Kruså, tlf. 7467 8711, e-mail: ekildsen@nypost.dk

Jylland Syd Afdeling oprettet 8. september 2010

Ingen indlæg.

Københavns Afdeling oprettet 29. november 2011

Formand:  689706/65  Bent Marchmann, Smedebakken 6, 3490 Kvistgård, tlf. 4913 9106, e-mail: marchmann@hansen.mail.dk 
Sekretær: 228787/54  Peter Pedersen, Edward Greigs Gade 17, 4. th, 2100 København Ø, tlf. 3920 7475, mobil 4017 3085
Kasserer:  606612/64  Lennart Marcussen, Folemarksvej 31, 2605 Brøndby, tlf. 3050 3129, e-mail: lma.tk@kabelmail.dk

Indbydelse til en hyggelig aften med pårørende

LAFS FØDSELSDAGSFEST OG JULEFEST
Københavns bestyrelse indbyder hermed til fest 

i anledning af det er 81 år siden, at vores forening blev stiftet

Festen a holdes fredag den 4. december 2015, kl. 18.00

På

CAFE CIRE
Valby Langgade 50

2500 Valby

Der serveres en 3 retters festmenú
Rødvin, hvidvin, øl vand ad libiritum under middagen

Kaffe med småkager
Pris pr. kuvert: kr. 300,-

Husk en lille ting til ca. 40.- kr. (det er jo snart jul). Samt et godt humør

Tilmelding senest den 28. november 2015 til

 Formand Bent Marchmann Sekretær Peter Pedersen
 e-mail: marchmann@hansen.mail.dk Tlf.  39 20 74 75 eller 40 17 30 85

Spørgsmål vedrørende festen rettes til formanden eller sekretæren
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Randers Afdeling oprettet 25. april 1964

Formand:  241248/68  Paul Erik Wolff Danetoftevej 7, 6520 Toftlund, tlf. 7483 1249, e-mail: paulerikwolff@gmail.com 
Sekretær:  Vakant 
Kasserer:  385097/58  Fritz Broberg, Marienborgvej 66, 8900 Randers, tlf. 8643 0010, e-mail: marienborgvej66@webspeed.dk

KEGLEKLUBBEN KØBENHAVN
Vi spiller kegle i oktober, november og december måneder 2015 
således:
Oktober måned den 2. og 16.
November måned den 6. og 20.
December den 4. og 18.

Den 20. november aϐholdes den årlige generalforsamling.
Med spisning efter generalforsamlingen, tilmelding er derfor nødvendig.

Vi kegler i Grøndal Centret på Hvidkildevej 64.
Vi kegler fra kl. 19.00 til vi ikke kan mere.

Der er plads til mange ϐlere keglespillere, så kom bare forbi og se os spille.

Med venlig hilsen og på gensyn Arne Pedersen 

SOMMERTUR   
Afdelingen har efter afslutningen af skydesæso-
nen gennemført den planlagte sommertur, som 
blev afviklet den 4. juni 2015 i Bjerringbro.
 
Af formand 241248/68 Paul Erik Wolff

Laila og Jens Christensen som bor i Bjerringbro hav-
de arrangeret en interessant udϐlugt i omegnen af 
Bjerringbro. Turen gik til Tangeværket hvor vi par-
kere bilerne og fortsatte til fods langs ϐisketrapper-
ne ved værket ud til den ϐlotte Tange Sø. Her holdt vi 
rast og ϐik en forfriskning, medens vi kiggede på livet 
på søen med fugle og lystϐiskere.
 Turen gik herefter tilbage til Bjerringbro.
 Heldigvis var vejret med deltagerne i år med sol-
skin og sommervarme. 
 Efter udϐlugten blev deltagerne inviteret med hjem 
til Laila og Jens Christensen i Bjerringbro.
 Her sørgede Laila igen år for en god beværtning til 
deltagerne, og selvfølgelig med retter hvor der også 
kunne drikkes en helsebringende snaps til. Herefter 
var der kaffe og hjemmebagt kage til den efterfølgen-
de snak. Hvor aktuelle emner i foreningen blev drøf-
tet. Vores bestyrelsesmøde.

Tangeværket (Arkiv)                        

Kanoer på Tangesø (Arkiv)
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 Mange tak til værtsparret Laila og Jens Christensen 
fordi I endnu engang sørgede for en interessant ud-
ϐlugt og en hyggelig aften for deltagerne.

K     
Skydning – vi starter igen den 5. oktober 2015 på 
skydebanen i Vorupkær, kl. 19.30. 
  

A : 
5. oktober 2015 – Skydning
19. oktober 2015 – Skydning
2. november 2015 – Skydning
16. november 2015 – Skydning
7. december 2015 – Juleskydning

Sjællands Afdeling oprettet 16. september 2010

Kontaktperson:  621306/64  Hans Peter Bach, Kongevejen 482, 2840 Holte, tlf. 45821473, mobil 40426904, e-mail: hp@hpbach.dk 
Kontaktperson:  Vakant
Kontaktperson:  Vakant

Ingen indlæg.

Formand:  582401/69  Bent Osmer Clausen, Møllesøvej 9, Dokkedal, 9280 Storvorde, tlf. 4160 0370, e-mail: boc@skylinemail.dk 
Næstformand/Sekretær:  582444/63 Preben Pedersen, Kærvej 45, 9210 Aalborg SØ, tlf. 9831 5074, mobil 2179 8173 / 3089 6420, e-mail: pmpmik@gmail.com
Kasserer:  544753/62  Henning B. Olsen, Møllebækvej 2, 9330 Dronninglund, tlf. 98 84 16 27/ 21 26 16 27, mail: henning.b.olsen1@gmail.com

Aalborg Afdeling oprettet 28. november 1964

MINIBYEN SÆBY
Fredag den 23. oktober 2015 – arrangerer vi et besøg i

Minibyen Sæby, Solsbækvej 39, 9300 Sæby

Minibyen består af at stort antal gamle huse fra Sæbys bymidte alle udført i målestok 1:10. 
Vi bliver vist rundt af den lokale luftværnsmand Bent Jensen der vil fortælle lidt om 
byens historie og bagefter vise os hvordan man i værkstedet fremstiller de mange 

små byggematerialer, og monterer dem i de nye modeller man er i gang med.

Vi slutter af med et lille rundbordsmøde, og hvis der er tilslutning 
til det kan vi ϐinde et sted hvor vi kan indtage en bid frokost.

Vi mødes ved minibyen kl. 10.30, de sydfra kommende mødes på parkeringpladsen
ved motorvejen/Th. Sauersvej kl. 9.45, så kan vi fortsætte til Sæby i så få biler som muligt.  

Deltagelse i arrangementet koster kr. 30,00.

Tilmelding skal ske til undertegnede senest den 15. oktober på mail
boc@skylinemail.dk eller på mobil nr. 41 60 03 07.

Med LAF hilsen 582401/63 Bent Osmer Clausen
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FØDSELSDAGSFONDEN
O  2015
1 269753/55 

Hædersgubbe
Andreas Hansen
Elmevej 43
4520 Svinninge
Tillykke med de 79 år

1 590693/63 
Æresgubbe
K.A. Thestrup
Skibbildvej 40
7400 Herning
Tillykke med de 72 år

5 2195/69
Poul-Erik Petersen
Lenders Alle 38
6700 Esbjerg
Tillykke med de 68 år

5 051048/69
Flemming Bjørnquist
Tjørnevej 2, Abild
6270 Tønder
Tillykke med de 67 år

8 269871/55
Jørgen Hofmand Roed
Gl. Skovvej 73
4390 Vipperød
Tillykke med de 80 år

8 81049/69
Hædersgubbe
Ole Henrik Dam
Gamlevældevej 22
Østerlars
3760 Gudhjem
Tillykke med de 66 år

8 81054/77
Gubbe
Niels Flensburg Riess 
Saltværksvej 130
2770 Kastrup
Tillykke med de 61 år

8 367277/58
Jørgen Leo Månsson
Bondemosevej 48
5540 Ullerslev
Tillykke med de 76 år

8 582537/63
Niels Aamann
Birkealle 6
6400 Sønderborg
Tillykke med de 73 år

10 389686/58
Oberstløjtnant, Gubbe
Knud-Anthon Knudsen
Dysseager 17
2720 Vanløse
Tillykke med de 79 år

10 621227/64 
Æresgubbe
A.D. Eriksen
Håndværkervej 2, Ulbjerg
8832 Skals
Tillykke med de 74 år

10 1697/72
Arne H. Pedersen
Tjørnevej 10
8620 Kjellerup
Tillykke med de 64 år

10 417016/59
Jens Andreas Jensen
Rousthøjsparken 72
7130 Juelsminde
Tillykke med de 75 år

11 234566/54
Æresgubbe
J. Louis E. Rasmussen
Benløseparken 37, 2 th
Benløse
4100 Ringsted
Tillykke med de 82 år

11 525363/62
Æresgubbe
H. P. Christensen
Rosengården 117
3250 Gilleleje
Tillykke med de 73 år

11 121050/71 
Gubbe
Jørn Fjord Sørensen
Torvegade 26, 1
6700 Esbjerg
Tillykke med de 65 år

12 776/45
Oldgubbe
Arne Jespersen
Østre Ringvej 35
5750 Ringe
Tillykke med de 92 år

13 384832/58 
Eske Eskesen
Havmarken 12, Søvind
8700 Horsens
Tillykke med de 77 år

13 544498/62
Hædersgubbe
Preben Sørensen
Malkehaven 5
4330 Hvalsø
Tillykke med de 73 år

14 799010/68
Birger Persson
Skullerupvej 20
4330 Hvalsø
Tillykke med de 67 år

15 256150/55
Gubbe
Enoch Hansen
Oldebjerggård
Topshøjvej 87
4180 Sorø
Tillykke med de 81 år

17 171050/72
Guldemblemist, 
Hædersgubbe 
John Martin Christiansen 
(Chris)
Hornelund 2 C, Horne
6800 Varde
Tillykke med de 65 år

17 171057/78
John Lyngsø Nielsen
Rindsholmvej 81, Aimind
8800 Viborg
Tillykke med de 58 år

18 28621/54
Hædersgubbe
Ole Bonn
Doktor Willesvej 10
2650 Hvidovre
Tillykke med de 81 år

18 81052/72
Hædersgubbe
Carsten Pedersen
Grønvangen 112
5550 Langeskov
Tillykke med de 63 år

19 708103/66
Gubbe
Vagn Tandebæk Kristiansen
Grønningen 92
6230 Rødekro
Tillykke med de 68 år

19 191049/69
Poul Erik Johansen
Mågevej 25 A
7100 Vejle
Tillykke med de 66 år

21 523909/62
Hædersgubbe
Kaj Faber
Bakkesvinget 22
2760 Måløv
Tillykke med de 73 år

21 544795/62
Æregubbe
Peder M. Steiniche
Mosagervænget 46
8464 Galten
Tillykke med de 72 år

22 Oberst
Æresmedlem, Gubbe
Jørgen Bjerre
Møllegade 83 E
7800 Skive
Tillykke med de 95 år

22 424061/59
Gubbe
Henning Thomsen
Helgenæsvej 189
4900 Nakskov
Tillykke med de 75 år

22 741833/67
Hædersgubbe
Finn Due Hansen
Brombærhaven 15
2680 Solrød Strand
Tillykke med de 69 år

26 544489/62
Æresgubbe
Knud E. Larsen
Nygårdsvej 41 A, 1. 0001
6700 Esbjerg
Tillykke med de 75 år

26 582479/63
Peter Ulrik Petersen
Skolevej 5 D
8870 Langå
Tillykke med de 72 år

28 416770/59
Hædersgubbe
Jørgen Vester
Ringtoften 77, st. tv.
2740 Skovlunde
Tillykke med de 76 år

29 262796/55
Hædersgubbe
Aage Møllebjerg
Skibhusvej 418 D 
5000 Odense C
Tillykke med de 80 år

30 525514/62
Knud Larsen
Strandmarksvej 16, 9. tv
2650 Hvidovre
Tillykke med de 72 år

30 301062/79
Gubbe
Torben Berenth
Fjeldstedvej 48
2650 Hvidovre
Tillykke med de 53 år

31 Arne Petersen
Kongshøj Alle 5
3550 Slangerup
Tillykke med de 84 år

N  2015
1 011169/89 

Lars Christensen
Codanvej 12
4600 Køge
Tillykke med de 46 år 
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1 353975/57
Flemming Schultz
Nordre Fasanvej 64 1.
2000 Frederiksberg
Tillykke med de 78 år

5 732078/67
Otto Westergaard
Højgaardsvej 24
8362 Hørning
Tillykke med de 67 år 

6 353860/57
Gubbe
Valdemar Borggård
Revet 25, Tunø
8300 Odder
Tillykke med de 77 år
  

6 621233/64
Æresgubbe
Verner Thune
Skovvænget 56, Vonsild
6000 Kolding
Tillykke med de 71 år

6 653139/65
Hædersgubbe
H.C. Nielsen
Ved Slotsbakken 22
6270 Tønder
Tillykke med de 70 år

7 708116/66 
Hædersgubbe
Erik Johan Dunker
Forssavej 15
7600 Struer
Tillykke med de 69 år

7 71151/72 
Bjarne Hansen
Øredrup Kirkevej 3
6520 Toftlund
Tillykke med de 64 år

9 590832/63 
Gubbe
Preben T. Nielsen
Gl. Nyrupvej 53
4400 Kalundborg
Tillykke med de 71 år

9 653207/65
Hædersgubbe
Poul Lindgaard
Skæring Hedevej 146
8250 Egå
Tillykke med de 70 år

9 525537/62       
Eilif Kyhnau Jensen
Thujavavej 30
5250 Odense SV
Tillykke med de 77 år

10 840/45
Peder Christian Pedersen
Ringgade 79, 1. tv
7600 Struer
Tillykke med de 90 år

10 544405/62
Bent Bentsen
Bavnestedet 109
3500 Værløse
Tillykke med de 73 år

11 111151/71
Jens Michael Mortensen
Byggebjerg 22
6534 Agerskov
Tillykke med de 64 år

11 111152/72
Alex Hansen
Hovedvejen 248
5580 Nr. Åby
Tillykke med de 63 år

12 423925/59
Æresgubbe
Kaj Kærgård Nielsen
Brahmsvej 1M, lejl.62
9700 Brønderslev
Tillykke med de 75 år

14 366904/58
Niels Rasmus Egede
Lille Egedevej 30, Lille Egede
4220 Korsør
Tillykke med de 77 år
  

14 141151/72
Knud Hansen
Hønsehavevej 29, Lunde
5771 Stenstrup
Tillykke med de 64 år

14 141151/73
Hædersgubbe
Benny Jean Ingemansen
Lundby Hovedgade 142
4750 Lundby
Tillykke med de 64 år

15 953/43
Æresgubbe
Aage Valdemar Semler 
Fortvej 19 1.-sal 14A
2610 Rødovre
Tillykke med de 93 år

15 544636/62
Major, Hædersgubbe
Flemming Nissen
Byvænget 6
6800 Varde
Tillykke med de 75 år

16 544512/62 
Æresgubbe
Ole Bent Knudsen
Højvænget 14
Landro Bjergby
9800 Hjørring
Tillykke med de 73 år

23 301388/56
Gubbe
Bent Pedersen
Kornvænget 8
5471 Søndersø
Tillykke med de 79 år

23 544404/62
Hædersgubbe
Benny Hansen
Nattergalevænget 20 B
8464 Galten
Tillykke med de 73 år

24 470147/60
Mogens Arno Larsen
Øvej 11
3550 Slangerup
Tillykke med de 76 år

25 231139/54
Æresgubbe
Friedrich Thomas
Frilands Alle 5
2500 Valby
Tillykke med de 81 år

25 708060/66
Hædersgubbe
Ingvard Petersen
Klosterhøj 30
8840 Rødkærsbro
Tillykke med de 69 år

28 582757/63
Gubbe
Henning Hein
Solbjergvej 19
6705 Esbjerg Ø
Tillykke med de 72 år

28 1887/72 
Finn Henning Christensen
Flarupvej 17 
8830 Tjele
Tillykke med de 63 år

29 499972/61
Gubbe
Jens Kristensen
Enggårdsvej 45, Sdr. Nærå
5792 Årslev
Tillykke med de 74 år

29 544668/62
Æresgubbe
Ole V. Willumsen
Degnevænget 9, Ørum
8830 Tjele
Tillykke med de 72 år

29 737227/67
Steen Asger Erlang
Hjerndrupvej 128
6070 Christiansfeld
Tillykke med de 69 år

29 653183/65 
Kvist Simonsen
Gl. Skolevej 8
9530 Støvring
Tillykke med de 71 år

D  2015
5 601/45 

Æresgubbe
Kjeld Christiansen
Nordahl Griegs Vej 74
2860 Søborg
Tillykke med de 91 år

6 228835/54 
Æresgubbe
Knud Møller
Bytoften 10, st tv
2650 Hvidovre
Tillykke med de 82 år

6 500271/61 
Æresgubbe
Jørgen P. Jensen
Smidstrupvej 90
3230 Græsted
Tillykke med de 73 år

7  Oprettes Luftværns-
Artilleri-Foreningen
Tillykke med de 81 år

7 335512/57
Preben Honore
Folemarksvej 80
2605 Brøndby
Tillykke med de 81 år

7 582470/63
Svend Erik Christiansen
Mejsevej 2
9575 Terndrup
Tillykke med de 70 år

8 1811/48 
Major, Æresgubbe
Orla Nielsen
Erantisvej 2
9870 Sindal
Tillykke med de 88 år

9 741813/67 
Gubbe
J. Kjær
Mosevej 10
8940 Randers SV
Tillykke med de 70 år

10 256368/55 
Hædersgubbe
Jørgen Nielsen
Baggesens Have 81
4300 Holbæk
Tillykke med de 80 år

10 707990/66 
Jens Anton Nielsen
Juelsbovej 18
8723 Løsning
Tillykke med de 69 år

11 111270/90 
Gubbe
Jørn Christiansen
18 Caesar’s Way
Whitchurch
Hampshire
UG28 7ST
United Kingdom
Tillykke med de 45 år

12  121248/69 
Hædersgubbe
Helge B. Würts
Højdiget 7
2730 Herlev
Tillykke med de 67 år
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15 3093/48 
Æresgubbe
Knud Herluf Hansen
Toften 8, Torsted
8700 Horsens
Tillykke med de 88 år

15 151248/69 
Hædersgubbe
John E. Poulsen
Hedegade 66
4000 Roskilde
Tillykke med de 67 år

16 523922/62 
Gubbe
Jes G. Mortensen
Kløvermarken 7
3730 Nexø
Tillykke med de 73 år

16 416831/59 
Gubbe
Aksel Pedersen
Gammel Bøvlvej 22
7260 Sdr. Omme
Tillykke med de 76 år

17 270255/55 
Gubbe
Helge Johansen
Lønkildevej 16, Lindelse
5900 Rudkøbing
Tillykke med de 79 år

17 270379/55 
Æresgubbe
Bent Overgaard Jensen
Elmevej 28 A
5450 Otterup
Tillykke med de 79 år

18 621318/64 
Æresgubbe
Kurt Christiansen
Laveskov Alle 404
3050 Humlebæk
Tillykke med de 71 år

20 299802/56 
Gubbe
Juul Ettrup
Rimmens Alle 111, st
9900 Frederikshavn
Tillykke med de 79 år

20 646270/57 
Hædersgubbe
Johannes G. Larsen
Vestergårdsvej 28, st th
2600 Glostrup
Tillykke med de 78 år

20 201249/69
Jens Ove Brink
Dannesbovej 50, Brylle
5690 Tommerup
Tillykke med de 66 år
 

21 269848/55 
Æresgubbe
Kurt Søndergaard Sørensen
Engblommevej 10
4600 Køge
Tillykke med de 79 år

22 1969 
Kristen Dam Foged
Bjerrebyvej 115, Bjerreby
5700 Svendborg
Tillykke med de 66 år

23 582777/63 
Hædersgubbe
Villy Schmidt
Vistoriavænget 10
6270 Tønder
Tillykke med de 71 år

23 Jonna Hansen
Strandløbervej 35 st.
2650 Hvidovre
Tillykke med de 78 år

24 798912/68 
Karsten Almgren Bendix
Tycho Brahes Alle 31, 3. tv
2300 København S
Tillykke med de 69 år

24 241248/68 
Hædersgubbe
Poul Erik Wolff
Danetoftevej 7
6520 Toftlund
Tillykke med de 67 år

24 241248/73 
Hædersgubbe
Carl P. Sørensen
Valdemarsvej 6, Baarse
4720 Præstø
Tillykke med de 67 år

24 241253/74 
Lars Busk
Haraldstedvej 4
2700 Brønshøj
Tillykke med de 62 år

25 139283/51 
Hædersgubbe
Palle Thorsen
Kløvervej 5
6650 Brørup
Tillykke med de 85 år

25 582417/63
Erik Mikkelsen
Gardysvej 13
3250 Gilleleje
Tillykke med de 72 år

27 653098/65 
Hædersgubbe
Iver Andersen Jensen
Sankt Hansvej 23
6261 Bredebro
Tillykke med de 70 år

27 708086/66 
Hædersgubbe
Villy Søndergaard
Arsenalvej 83
9800 Hjørring
Tillykke med de 69 år

28 179343/53 
Gubbe
Jacob Hastrup-Nielsen
Præstekravevej 1 C
8410 Rønde
Tillykke med de 83 år

28 708079/66 
Hædersgubbe
Jens Evald Madsen
Langtoften 8, Lind
7400 Herning
Tillykke med de 69 år

29 262647/55 
Hædersgubbe
Erik Jeppesen
Heibergsvænge 7
5700 Svendborg
Tillykke med de 80 år

29 291252/72
Per Nissen
Søndervang 54
6261 Bredebro
Tillykke med de 63 år

30 301259/79 
Gubbe
Torben Nissen Snitkjær
Halkvej 70
6100 Haderslev
Tillykke med de 56 år

31 590862/63 
Æresgubbe
Vagn Poulsen
Fuglekongevej 10
4930 Maribo
Tillykke med de 71 år

31 311252/72 
Hædersgubbe
John E. Lassen
Egehegnet 26
2850 Nærum
Tillykke med de 63 år

BLÅ LAF FAD
–   A  

Af 171050/72 Redaktør John Martin Christiansen (Chris)

Ved et tilfælde ϐik redaktøren en mail via vores kontakt 
på hjemmesiden, mailen med foto beskrev en blå LAF-
fad i glas med en bølget kant og vores logo i guld i mid-
ten, fadet har en diameter på 33 cm, så den kan ϐint an-
vendes som et frugtfad.
 Fadet er blevet fundet på genbrugscenter på Ama-
ger af et ægtepar som jævnlig kigger efter genbrugs-
ting. De gik ind på internettet med et foto og vores 
forkortelse LAF, de kom så ind på vores hjemmeside 
www.luftvaernsartilleriforeningen.dk og via kontakt 
til foreningen landede mailen hos redaktøren som så 
ϐik fadet hjem til Horne, hvor den bliver opbevaret ind-
til videre.

Er der nogen blandt LAFs medlemmer som kender no-
get til fadet? – Hvis der er nogen som kender fadet – så 
send en besked til følgende e-mail-adresse: chrilaf@
christiansen.mail.dk eller tlf. 29 66 51 23, da LAF er in-
teresseret i at få vores arkiv opdateret.
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K  !

Ønsk dig eller bestil selv nogle LAF-ting, 
der viser at du er medlem af foreningen 

(og brug dem):

LAF sælger følgende LAFeffekter, 
og priser er følgende
Herreur med LAF-logo 400 kr.
Øloplukker  100 kr.

Andre LAFeffekter:
Slips 125 kr.
Slipsenåle 125 kr.
Blazeremblem 75 kr.
Regimentsmærker 50 kr.

Regimentsmærkerne er både jydske 
og sjællandske. 

Bestillingen sendes til Arne Pedersen,
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup,

Tlf. 3250 9077 eller på e-mail: kipogap@gmail.com

VI SÆNKER FANEN

Oberstløjtnant 
Bruno Madsen
Kogsvej 17
6270 Tønder

353955/57
Knud R. Hellerup
Smedevænget 3
5853 Ørbæk

ÆRE VÆRE DERES MINDE

K !

Soldaternr. 794031/68

Flemming Rytter
Trondhjemsgade 2, 4. tv.
2100 København Ø 

VELKOMMEN    
    I LAF

Sjællandske 
Luftværnsregiment 

Jyske 
Luftværnsregiment



Afl everet til postvæsnet ultimo september 2015

Afsender »Projektøren«: LAF-kontor, Kirsten Pedersen, Sjørringvej 11, 2770 Kastrup

Ansvarshavende redaktør: Hans Peter Bach

FOTO FRA DENGANG VI VAR INDKALDT …
Projektøren fortsætter med foto fra dengang vi var indkaldt.
Foto er leveret af 139283/51 Sergent Palle Thorsen 14. Luftværnsafdeling, Jyske Luftværnsregiment.

Hovedindgang Artillerilejren Esbjerg Hotel Royal Esbjerg

LT Schøller og 4 korporaler Sergent Palle Thorsen Oberstløjtnant Højlund Christensen

Morgenparade Firling med mange hylstre foran

Fællesspisning 90 mm granat Korporal Liboriussen og 
korporal Jensen


